
www.jindrichuvhradec.charita.cz                                                                                                                                       Říjen 2023

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec Twitter: @CharitaJHradec

NEWSLETTER

Chystáme tradiční podzimní Sbírku potravin
   Půlrok uběhl jako voda a my
už se připravujeme na
podzimní kolo Sbírky potravin.
Celostátní akce se tentokrát
koná v sobotu 11. listopadu od
8 do 18 hodin. Opět s našimi
pracovníky a dobrovolníky
můžete potkat v prodejně Lidl v
Jindřichově Hradci.
   A jak sbírka probíhá? Lidé
mohou ke svým běžným
nákupům přidat trvanlivé
potraviny nebo základní
drogerii a zboží pak za
pokladnami odevzdat do košů,

o které se starají pracovníci
Charity Jindřichův Hradec a
dobrovolníci. 
   Veškeré darované zboží
poputuje do Výdejny Samaritán,
která nabízí materiální pomoc
osobám v celém ORP Jindřichův
Hradec.
   Nejvíce nám chybí masové a
rybí konzervy, rýže, těstoviny,
olej, cukr, dále například dětské
pleny číslo 4 a 5.
   V jarním kole sbírky potravin
lidé darovali 1150 kilogramů
materiální pomoci.

Opět se na vás těšíme na Tříkrálovém rodinném plese
   Jít na ples a vzít s sebou děti?
Proč ne. Na Tříkrálovém
rodinném plese to jde. V této
plesové sezoně je naplánovaný
na pátek 12. ledna 2024 v KD
Střelnice v Jindřichově Hradci.
   Opět zahraje skupina Takton
z Lomnice nad Lužnicí. Těšit se
můžete na předtančení,
půlnoční překvapení a bohatou
tombolu.

Milí přátelé a vážení dárci charitního díla, 

chceme Vás v dalším newslettru informovat o novinkách z Charity Jindřichův Hradec. Získáte tak přehled o
naší činnosti, kterou bychom nemohli vykonávat bez Vaší štědré podpory. Děkujeme za Vaši přízeň a dary, díky
nimž se uskutečnily některé akce. Přejeme Vám požehnané dny.

                                                                       Mgr. Karolína Píchová, DiS., ředitelka Charity Jindřichův Hradec

   A protože se jde veškerý
výtěžek na činnost Charity
Jindřichův Hradec, tak bychom
Vás rádi požádali o darování
věcných či finančních darů do
plesové tomboly. Děkujeme!

Kontakt pro dárce:
Hana Jasanská

tel.: +420 732 739 531

https://jindrichuvhradec.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?p=karolina-pichova


2

Co se stalo v Charitě v létě

Příměstský tábor na téma Putování
středověkem se konal od 17. do 21.
července a celkem se ho zúčastnilo 20
dětí, jejichž rodiny by si běžný tábor
nemohly dovolit. Účastníci platili jen
symbolickou částku 100 Kč. Veškeré výlety,
aktivity a obědy byly zaplaceny sponzorsky.
Město Jindřichův Hradec poskytlo z
rozpočtu 20 000 Kč.

Obědy zajistilo Bistro Karot, Zámecká
maštal, Kozlovna, McDonald´s a
Landštejnský dvůr. Vstup zdarma dostaly
děti do zámku v Jindřichově Hradci a na
hrad Landštejn. Dar poskytla také DM
drogerie, peníze na zmrzlinu pro děti
poslal štědrý dárce. Autobus na  výlet
zaplatila firma Fruko-Schulz.
Děkujeme!

V srpnu absolvovala ředitelka Charity
Jindřichův Hradec Karolína Píchová pěší
pouť po Via Francigena z Říma do Santa
Maria di Leuce. Cestu dlouhou bezmála
tisíc kilometrů spojila s charitativní výzvou
Říďa na cestách. Za každý ujitý kilometr
mohli dárci přispět 100 Kč na pomoc lidem
v nouzi. Zatím se na účtu na platformě
Darujme.cz sešlo téměř 40 000 Kč. O své
cestě promluví Karolína Píchová také na
cestovatelské přednášce 1. prosince v 19
hodin v budově Proboštství J. Hradec  Další
přednáška je v plánu 31. ledna 2024 od
16:30 v Městské knihovně v Jindřichově
Hradci. 



3

ChariFest přilákal na plovárnu celé rodiny

Podpořte prosím naše aktivity, které konáme ve prospěch
potřebných lidí. Děkujeme! Variabilní symbol služby či aktivity: 
1 Poradna pro lidi v nouzi
2 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi sv. Rity
3 Noclehárna sv. Antonína
4 NZDM Kompas
5 Výdejna Samaritán
7 Pomoc Ukrajincům na Jindřichohradecku
8 Pro děti (tábory, výlet)
9 Sociální rehabilitace sv. Markéty
11 Dobrovolnické centrum

ChariFest se vydařil! Charita Jindřichův
Hradec ho uspořádala 2. září 2023 na
Městské plovárně v J. Hradci. Návštěvníci si
mohli poslechnout Brutální jahodu,
MicroJazz JH, Rozepsané. Děti si užily
mazlení s pejsky z Canisterapeutického
sdružení HAFÍK a malování na obličej.
Akci navštívilo přes 180 platících diváků.

Nechyběli kolegové z Otevřených OKEN,
Charity Kamenice nad Lipou a CSS Česká.
Konal se také  bazárek, který vynesl 15
000 Kč. Charita obdržela dar 5000 Kč od
fotbalistů AC Buk a stejnou částku od
Café Agnes. Nadační fond rozvoje  
Města Jindřichův Hradec akci podpořil
částkou 20 000 Kč. Děkujeme!

V týdnu od 18. do 22. září jsme náš NZDM
Kompas zapojil do Týdne
nízkoprahových klubů. Zájemci se
mohli seznámit s činností klubu,
připravené byly také přednášky o drogové
problematice a první pomoci. Dvakrát
nabídl klub výtvarné tvoření pro děti a
mládež. Klub je určen pro děti a
mládež od 7 do 22 let.

Týden NZDM


